Inne przekroczenia policyjne
karane są w podobny sposób.

— Z? końc:amy dzisiaj trzeci z kolei ukaz carski doty
czący uwłaszczenia włościan. Brzmi on jak następuje:

Art. 23. Według tychże sposobów w art. 16 do 22 obja
śnionych, dopełniać się ma wyrachowanie wysokości powinno
ści z osad pod zastosowanie ukazu z dnia 26 maja (7 czerwca)
1846 podpadających, obecnie pustkami pozostających lub które
wbrew art. 2 wspomnionego ukazu, bez zmiany na inne gnuuta
prze?zły w bezpośrednie rozporządzenie dziedziców (art.
6 ukazu o urządzeniu włościan z dnia 19 lutego (2 marca)
1864 r.).

Art. 24. Z osad utworzonych po ogłoszeniu ukazu-z d.
26 maja (7 czerwca) 1846 r., z gruntów dworskich i s wszel
kich w ogóle osad dia jakićjbądź przyczyny pod moc rzeczo
nego ukazu nie podpadających, tabelami prestacyjuemi nie
objętych, atoli obecnie przez włościan zajmowanych i według
art. 5 uk&2u z dnia 19 lutego (2 marca) 1864 r o urządzeniu
włościan, nabyciu przez n:ch na własność podlegających, po-
winntść.

Suma oznaczonego w poprzedzającym artykule
31 wynagrodzenia, w żadnym razie nie ma przenosić sumy
wypadającój z pomnożenia przez 16% wartości spadających
powinności włościan na zasadzie art. 17 i 19 bez potrąceń
w art. 18 i 20 ustanowionych.

Art. 33. Dziedzicom dóbr najmiłościwićj rozdarowanych
na zasadzie ukazu z dnia 4 (16) października 1853 r. nadaje
się prawo prosić o wydanie przypadającój im wylikwidowanćj
należytości do wolnego ich rozporządzenia.

Art. 34. Każdy dziedzic obowiązany jest w terminie
o wprowadzeniu w wykonanie nowych ukazów o włościanach,
na to oznaczonym, przedstawić właściwój władzy, wymagany
rzeczonym ukazem, projekt tabeli likwidacyjnój.

....

Przy wypłacie pierwszego kuponu komisya likwidacyjna
wypłaci zarazem okazicielowi, oprócz przypadającego mu pół
rocznego za złożony kupon procentu, przynależny jeszcze od
listu likwidacyjnego procent w stosunku 4 pet. za czas od
3 (15) kwietnia 1864 roku, to jest od dnia zniesienia powin
ności włościańskich, do dnia 20 maja (1 czerwca) tego roku
upłyniony.

Art. 46. Drobne kwoty, które listami likwidacyjnemi
spłacić się nie dadzą, dopłacane będą gotowizną. Potrzebne
na to fundusze skarb Królestwa komisy i likwidacyjnój dostarczy.

Art.

, ł

Art. 52. Dziedzic dóbr, któryby nie przedstawił prawem
wymaganego projektu tabeli likwidacyjnój, w terminie ustano
wionym ukazem o wprowadzenie w wykonanie nowych ukazów
o włościanach, utraciwszy prawo do procentów od przypadają
cych dla niego listów likwidacyjnych, za czas od 3 (15) kwietnia
1864 r. do pierwszego półrocznego terminu upłaty kuponów,
jaki nastąpi, po złożeniu prawem wymaganych od dziedziców
projektów likwidacyjnych tabel.

Art. 53. Celem stopniowego wycofania z obiegu listów li
kwidacyjnych użyte być mają corocznie następujące fundusze;
1) jedna piąta część tćj sumy, jaką na zasadzie ustępu I, ar
tykułu 10, skarb Królestwa, do rozporządzenia komisyi li
kwidacyjnój, wnosić jest w obowiązku.